
 

 

                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

 
DETERMINAZIONE N° 18 DEL 16.01.2013 

 
 

Oggetto:  Fornitura di materiale diagnostico da destinare al Centro di Genetica 

Clinica Dipartimento di Scienze Biomediche dell’ Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari.  

_______________________________________________ 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

VISTO il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO il D.Lgs. 517/99; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO il D.Lgs. 163 del 12/04/2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”;  

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 417 del 08/08/2011 con la quale viene 

approvato il testo vigente Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”;  

VISTO l'art. 8 del suddetto regolamento aziendale, adottato con deliberazione n. 417 del 

08/08/2011, che dispone che per garantire la fornitura in oggetto l'acquisto può essere 

legittimamente esperito in economia mediante affidamento diretto prescindendo dalla 

richiesta di pluralità di preventivi per l'acquisizione di beni nei limiti di € 40.000,00; 

VISTA la richiesta agli atti del procedimento del 04/10/2012 del Responsabile del Centro di 

Genetica Clinica, Dipartimento di Scienze Biomediche, in ordine alla necessità di provvedere 

al fabbisogno urgente di materiale diagnostico al fine di non interrompere l’erogazione del 

servizio; 

 CONSTATATO che la fornitura del materiale diagnostico di cui all’oggetto era stato già 

affidato con precedenti Determine alle ditte Euroclone Spa, Technogenetics Gruppo Bouty, 

Carl Zeiss Spa,  

TENUTO CONTO che relativamente al materiale della ditta Technogenetics  aggiudicato con 

nuova gara d’appalto, Delibera n. 741 del 27.11.2012 , e che per il restante materiale è stato 



 

 

deliberato e sarà pubblicato nei prossimi giorni, un capitolato d’appalto per fornitura 

pluriennale con aggiudicazione al prezzo più basso; 

PRESO ATTO , pertanto che il materiale oggetto del presente provvedimento è sufficiente 

per coprire le esigenze della U.O. fino alla definizione dei nuovi contratti di forniture e per un 

periodo non superiore a 90 giorni;  

CONSTATATO che il Servizio scrivente con note protocollo PG/2012/31384, 

PG/2012/31385, PG/2012/31386 del 15/11/2012 ha provveduto all’invito, a presentare offerta 

economica, alle ditte EuroClone Spa, Carl Zeiss Spa, Technogenetics Gruppo Bouty per la 

fornitura di materiale diagnostico da destinare al Centro di Genetica Clinica, Dipartimento di 

Scienze Biomediche dell’ Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari;  

VISTA l’offerta economica della ditta e accertato che la spesa complessiva è pari a € 

16.806,70 Iva esclusa; 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

DI AFFIDARE alle ditte EuroClone Spa, Carl Zeiss Spa, Technogetetics Gruppo Bouty la 

fornitura di:  

TECHNOGENETICS 

CIG  Z6A07AF616 

CODICE ARTICOLO DESCRIZIONE CND Q.TA’ PREZZO TOT  
IVA 

12400060 

101-019 CHANG MEDIUM C LYO 100 

ML 

 

W01030701 60/bottiglie € 50,00 € 3.000,00 21% 

EUROCLONE SPA CIG 

ZC807AF6E9 
      

EK AMTB-100M               

 
CHROMOSOME MEDIUM M W01030701 50/bottiglie € 121,00 € 6.050,00 21% 

EK AMTB-100  CHROMOSOME MEDIUM P W01030701 50/bottiglie € 87,00 € 4.350,00 21% 

EK AMTS-008  SYNCHROSET W01030701 
5/conf. da 

50 tests 
€ 79,00 € 395,00 21% 

LPENOR 
ACROCENTRIC CHROMOSOME P 

ARM PROBE ( NOR) 
W010699 

1/conf. da 

10 tests 
€ 358,50 € 358,50 21% 

EK AMG-200  AMNIOMED PLUS W01030701 40/bottiglie € 47,13 € 1.885,20 21% 

CARL ZEISS SPA CIG 

Z8807AF74F 
      

000D5066100OG 

XL 5q31 ( EGR1/hTERT) SONDA per 

delezione; 100 u/10 test D-5066-100-

OG  

W01030703 
1/conf. da 

10 tests 
€ 38,40 € 384,00 21% 

000D5068100TC 

XL del (7)(q22q31), Sonda per 

delezione;100 ul/10 test D-5068-100-

TC 

W01030703 
1/conf. da 

10 tests 
€ 38,40 € 384,00 21% 



 

 

 

 

 

 

 

 

DI DARE ATTO che la spesa relativa pari a €  20.336,11 Iva inclusa dovrà gravare sul conto 

di spesa  n° 0501010601 “ Acquisto materiale diagnostico e prodotti chimici” del corrente 

esercizio economico; 

DI INCARICARE il Servizio Farmacia Aziendale all’adozione degli atti per la formalizzazione 

dell’affidamento e all'emissione dei relativi ordini alla ditta affidataria. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to Dott.  Antonio Solinas 

____________________________________ 
 
 
 
 
 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa 
annua assegnata                     
 
Nome Struttura            SERVIZIO PROVVEDITORATO, 

ECONOMATO E PATRIMONIO 
 
Sigla Responsabile      Dott. Antonio Solinas            
______________________ 
 
Estensore                     Anna Fancellu    
 
______________________ 

Responsabile del Bilancio in ordine alla 
relativa copertura finanziaria 
 

 
f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di 

Sassari dal 16.01.2013 per la durata di quindici giorni. 

 


